
Obec Ořech 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 změnová, 
která mění obecně závaznou vyhlášku č. 3/2003 o veřejném pořádku a udržování 

čistoty v územním obvodu obce Ořech 

Zastupitelstvo obce Ořech se na svém zasedání dne 13. 1. 2010 usnesením č. 1/2010 
usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. i ) a v souladu s ustanovením § 1 O 
písm. b), c) ad) a§ 35 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou změnovou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět změny 

Touto obecně závaznou změnovou vyhláškou se mění čl. 3 odst. 4 obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2003, který nově zní takto: 

4) Požívání alkoholických nápoiů na veřeinosti 

Konzumace alkoholu je zakázána na těchto veřejných prostranstvích: 

a) v okolí obecního úřadu, 

b) v okolí školy (včetně hřiště), 

c) v okolí školky, 

d) v okolí kostela a fary, 

e) na hřbitově a v jeho okolí, 

f) na dětských hřištích (Husí plácek, areál Lesík) a v jejich okolí, 

g) v okolí turistických infobodů. 

Rozsah těchto oblastí je stanoven zákresem v mapě obce, která je v příloze č. 1. 

V případě konání zvláštních akcí může Obecní úřad Ořech po dobu konání takovéto 
akce povolit výjimku z tohoto zákazu. 

Na ostatním území obce je konzumace alkoholu a alkoholických nápojů nad míru 
přiměřenou, která je v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, hygieny, zdraví 
a majetku na veřejném prostranství, zakázána. 

Čl. 2 
Sankce 

Porušení ustanovení této obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 změnové je přestupkem ve 
smyslu ust. § 46 odst. 2 zákona 200/1990 Sb. ve znění platných předpisů. 

Čl. 3 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.2.2010. 

til-· 
Ing. Zdeněk Abrham 

místostarosta 

- 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 14. 1. 2010 
Sejmuto z úřední desky dne: 1.2.2010 

A.6Jl- 
/4ir~s1av Helt 

starosta 



Příloha č.1 

Konzumace alkoholu je zakázána 
na oranžově označených veřejných prostranstvích 


